

Ansökan Regional samordning av externt finansierade projekt i Region Uppsala, RegExPro 2.0

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår förbundsstyrelsens besluta

att bevilja finansiellt stöd enligt ansökan för insatsen *Regional samordning av externt finansierade projekt i Region Uppsala, RegExPro 2.0* för perioden 1 januari år 2024 till 31 december år 2027, med maximalt 4 980 000 kronor.

att efter projekts avslut återrapportera till styrelsen resultatet av projektfinansieringen utifrån uppsatta mål.

att finansieringen av insatsen gäller under förutsättning att förbundet beviljas medel från medlemsorganisationerna framöver.

att finansiering av insatsen gäller under förutsättning att insatsen följer aktuell ansökan, gällande lagstiftning och av förbundet antagna styrdokument.

Ärendet

Ansökan

Region Uppsala ansöker tillsammans med Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och länets åtta kommuner om förlängning av finansieringen för insatsen RegExPro 2.0. Insatsen är en strukturövergripande insats som startade den 10 oktober år 2020. Inom ramen för arbetet fram till dagens datum har åtta ansökningar om extern finansiering lämnats in, samtliga har beviljats och genererat ca 150 000 000 kronor till länet i olika projekt.

Syftet med insatsen RegExPro 2.0 är att fortsätta ge ett operativt och strategiskt stöd till insatsparterna med att ansöka om och få ta del av utlyst extern finansiering. Ett annat syfte är att fortsätta bygga vidare på de identifierade samverkansvinsterna genom att även fortsättningsvis möjliggöra och skapa tillfällen och forum för erfarenhetsutbyte och inspiration - både inom och utanför projekten, genom att inom ramen för insatsen fortsätta att vidareutveckla interkommunal samverkan på mer jämlika villkor och därmed minska risken för obalans mellan de större kommunerna, regionen och de mindre kommunerna.

Det långsiktiga syftet med RegExPro 2.0 är även att vidareutveckla kunskapen och kapaciteten hos kommunerna lokalt för att stärka och förbättra förutsättningarna att söka externa medel till att utveckla insatser för målgrupperna.

RegExPro 2.0 är en strukturell insats och på en övergripande nivå är länets åtta kommuner, dvs samverkansparterna, målgrupp för insatsen. I de projekt som kommer att genomföras

inom ramen insatsen är målgrupp och deltagare personer i Uppsala län med sämre arbetsmarknadsförutsättningar och behov av samordnat stöd för att komma i arbete eller utöka sin arbetsförmåga jämfört med vad ordinarie system kan tillhandahålla.

Det kan handla om personer med funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga, ekonomiskt utsatta, unga, nyanlända och utrikes/utomeuropeiskt födda med sämre förankring på arbetsmarknaden. Det är behoven hos målgrupperna i respektive kommun, samt på aggregerad länsnivå, som avgör inriktningen på de projektansökningar som kommer att tas fram inom ramen för RegExPro 2.0.

Insatsen organiseras av en strategisk styrgrupp med representanter från alla länets samverkansparter samt en mer operativ arbetsgrupp för att främja målet med att vidareutveckla den mellankommunala samverkan. Tjänstedesign används för att säkerställa att målgruppen involveras i arbetet, och utifrån identifierade behov på lokal och regional nivå erbjuds utbildningsinsatser inom ramen för insatsen. Vidare uppges att metoden Förändringsteori ligger till grund för arbetet och för utvärdering av insatsen.

Ansökan beskriver att en förlängning med RegExPro 2.0 skulle innebära att en fortsatt projektverksamhet långsiktigt kan fortsätta att stärka utvecklingen av verksamheter riktade till de prioriterade målgrupperna i hela länet.

Ansökan gäller finansiering av en insatsansvarig på 100 %, anställd hos Region Uppsala, samt för övriga kostnader gällande olika aktiviteter, administration samt utvärdering.

Bedömning

Ansökan rör en förlängning av den strukturövergripande insatsen RegExPro 2.0 där Region Uppsala är insatsägare och Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen samt länets samtliga åtta kommuner är samverkansparter. Målgruppen för insatsen är samverkansparterna som genom insatsen kan stärka sina möjligheter att kunna utveckla verksamheter riktade till prioriterade målgrupper i hela länet.

Bedömningen är att ansökan anger resultat och mätbara mål som ligger i linje med förbundets inriktning. Uppföljning och utvärdering kommer att ske löpande genom kvartalsrapporter, samt genom extern aktör. Bedömningen är också att finansiering genom Samordningsförbundet är mest lämplig eftersom förbundet kan anses vara en neutral part jämfört med om Region Uppsala ensamt skulle finansiera arbetet. Bedömningen är också att fortsatt stöd till kommunerna kommer att behövas under längre tid framåt och att den organisering som är i projektet är mest resurseffektivt genom att kompetensen blir hållbar och samlad jämfört med att kommunerna själva ska klara av ansökningarna, speciellt de mindre.

Det kommunala självstyret innebär också lågt incitament för kommunerna att bedriva ett länsövergripande arbete. Ansökan har kommunicerats på den strategiska utvecklingsgruppen under våren 2023. Vid arbetsutskottet den 23 augusti föreslogs en komplettering av beslutssatser där uppföljning av projektets resultat efterfrågades. Kansliet fick i uppdrag att formulera denna. Därför har förslag till en kompletterande att-sats lagts till sedan förslaget vid arbetsutskottet med fokus på projektuppföljning.

Åsa Fichtel, Förbundschef